

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Cervin ApS

Gl. Strandvej 296B, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 31 89 64 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

Lars Trygved
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cervin ApS Gl. Strandvej 296B 3050 Humlebæk
	CVR-nr.: 31 89 64 60
	Stiftet: 8. januar 2009
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Trygved
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Fortuna Chartering A/S, Hellerup
Kapitalinteresse	Fortuna Seaside Invest A/S, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje majoriteten i Fortuna Chartering A/S samt 30% af selskabskapitalen i Fortuna Seaside Invest A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 1.252 tkr., anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-129.420	-133
Bruttoresultat	-129.420	-133
1 Personaleomkostninger	-186.000	-122
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-193.067	-129
Driftsresultat	-508.487	-384
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	277.590	372
Indtægt af kapitalinteresse	587.073	10.070
Andre finansielle indtægter	1.004.864	322
Øvrige finansielle omkostninger	0	-1.893
Resultat før skat	1.361.040	8.487
Skat af årets resultat	-109.004	430
Årets resultat	1.252.036	8.917
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.160.825	10.414
Udbytte for regnskabsåret	0	118
Overføres til overført resultat	91.211	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.615
Disponeret i alt	1.252.036	8.917

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	402.222	595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>402.222</u>	<u>595</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	850.457	1.023
4 Kapitalinteresse	15.670.370	15.784
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.520.827</u>	<u>16.807</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.923.049</u>	<u>17.402</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	112.222	89
Udskudte skatteaktiver	119.143	341
Tilgodehavende selskabsskat	13.928	50
Andre tilgodehavender	500	0
Tilgodehavender i alt	<u>245.793</u>	<u>480</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.609.152	7.678
Værdipapirer i alt	<u>8.609.152</u>	<u>7.678</u>
Likvide beholdninger	390.078	157
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.245.023</u>	<u>8.315</u>
Aktiver i alt	<u>26.168.072</u>	<u>25.717</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.945.827	14.785
6	Reserve for valutakursomregning	746.162	1.447
7	Overført resultat	9.295.192	9.204
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	118
	Egenkapital i alt	<u>26.112.181</u>	<u>25.679</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	55.891	38
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.891</u>	<u>38</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.891</u>	<u>38</u>
	Passiver i alt	<u>26.168.072</u>	<u>25.717</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	186.000	122
	<u>186.000</u>	<u>122</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	724.000	0
Tilgang i årets løb	0	724
Kostpris 31. december 2023	<u>724.000</u>	<u>724</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-128.711	0
Årets af-/nedskrivninger	-193.067	-129
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-321.778</u>	<u>-129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>402.222</u>	<u>595</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500
Kostpris 31. december 2023	500.000	500
Opskrivninger 1. januar 2023	522.867	151
Årets resultat	277.590	372
Udbytte	-450.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	350.457	523
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	850.457	1.023

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Cervin ApS kr.
Fortuna Chartering A/S, Hellerup	100 %	850.457	277.590	850.457
		850.457	277.590	850.457

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.	
4. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023	75.000	75	
Kostpris 31. december 2023	75.000	75	
Opskrivninger 1. januar 2023	15.708.656	4.220	
Omregning til valutakurs	-700.359	1.419	
Resultatandel	587.073	10.070	
Opskrivninger 31. december 2023	15.595.370	15.709	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.670.370	15.784	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	mæssig værdi
		kr.	hos Cervin
			ApS
Fortuna Seaside Invest A/S, Hellerup	30 %	15.670.370	15.670.370
		15.670.370	15.670.370
		587.073	
		587.073	
			4.371
			10.414
		14.785.002	14.785
		1.160.825	
		15.945.827	
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023		14.785.002	4.371
Resultatandel		1.160.825	10.414
		15.945.827	14.785
6. Reserve for valutakursomregning			
Reserve for valutakursomregning 1. januar 2023		1.446.521	28
Valutakursreguleringer		-700.359	1.419
		746.162	1.447

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	9.203.981	10.818
Årets overførte overskud eller underskud	91.211	-1.614
	9.295.192	9.204

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	1.357.083	7.250.946
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-49.766	914.906

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
